
Telekonference 6. 4. 2020 20:00 – 21:30 

 

Přítomni: H. Šnajdrová, N. Švédová, M. Bažantová, M. Kopecký, V. Orendášová, D. Ovčaří, S. Gregor, 

J. Weber, O. Pavlíček, J. Šmíd, A. Krebs, S. Havlíček, I. Lánová, K. Jelínková, R. Plisková, A. Hašková 

 

Hosté: J. Maršík, J. Brejchová, L. Karlíková, L. Kovářová 

 

Ochranné osobní pomůcky bude MZd lékárnám i nadále poskytovat prostřednictvím ČLnK. Další 

dodávka bude obsahovat stejné množství respirátorů (tzn. 75 tis. kusů), navíc také ústenky a 

rukavice. Opět budou doručeny prostřednictvím VIAPHARMY (resp. PHARMOS ve Středočeském kraji) 

krajským koordinátorům, odtud jednotlivým OSL a do konce týdne nebo začátkem týdne dalšího do 

lékáren. Veškerý dodaný materiál je určen výhradně k použití personálem lékárny.  

Ve spolupráci se SÚKL a IT firmami spravujícími lékárenské softwary a centrální úložiště e-receptů se 

připravuje nová možnost načítání e-receptů přes doklad pacienta (občanský průkaz nebo pas). Tímto 

způsobem bude možné načíst všechny e-recepty ztotožněného pacienta jedním krokem. Podle 

dostupných informací budou IT firmy schopny své lékárenské softwary přizpůsobit již v krátké době 

(1 až 2 týdny). SÚKL plánuje spuštění načítání e-receptů přes doklad spolu s ostrým startem lékového 

záznamu pacienta (LZP) – 1. 6. 2020. ČLnK preferuje spuštění co nejdříve, s ohledem na větší 

využívání e-receptů v SMS v období pandemie (únor 1,7 mil. SMS, březen 3,2 mil. SMS).  

Probíhá jednání o přesunutí Farmaceutické fakulty z VFU Brno na Masarykovu Univerzitu Brno – 

PČLnK bylo požádáno o vyjádření stanoviska.  

Spolu s odložením/zrušením vzdělávacích akcí ČLnK, byla zrušena i porada předsedů OSL a na ni 

navazující den otevřených dveří ČLnK. Pracovní skupina pro celoživotní vzdělávání se zaměřuje na 

tvorbu webinářů. Připravujeme témata Terapie úzkosti, Projevy a léčba COVID u lidí, Projevy a léčba 

COVID u zvířat a další. 

PČLnK se věnovalo agendě schvalování žádostí o proplacení členských příspěvků ze sociálního fondu a 

žádostí o udělení osvědčení. Žádosti budou schváleny nebo zamítnuty rozhodnutím prezidenta.  

Pracujeme na výstupech ČLnK v médiích. Byla navázána spolupráce s ČT3 na téma „SMS recepty“, 

přibývá dotazů k tématům léčby symptomů COVID, správné užívání paracetamolu a terapie úzkosti.  

Po prvotním náporu pacientů a třech týdnech zvýšených nároků na psychické i fyzické síly lékárníků 

se situace snad mírně uklidňuje. Přejeme všem kolegům, pokud možno, klidné prožití velikonočních 

svátků a mnoho sil do dalšího boje s pandemií COVID.  

 

Další telekonference bude v úterý 14. 4. 2020 20:00 


